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مردی که همه در حال تمسخر او هستند، امروز برای صدمین بار 
هدایت تیم ملی انگلیس را تجربه خواهد کرد. گرت ساوث‌گیت 
که فقط 3فصل در تیم معمولی میدلزبورو سرمربی بود و 
3سال هم هدایت تیم ملی زیر 21سال را در دست داشت، از 
سال2016سرمربی تیم ملی بزرگسالان است. او کارنامه مربیگری 
خاصی در عرصه باشگاهی نداشته اما توانسته 99بازی روی 
نیمکت تیم ملی دوام بیاورد. ساوث‌گیت در میدلزبورو کمتر از 
30درصد بازی‌هایش را برده بود، این نرخ در تیم ملی زیر 21سال 
به حدود 73درصد رسید یعنی 27برد )5تساوی و 5شکست( در 
37مسابقه و حالا در آستانه صدمین حضورش به‌عنوان سرمربی 
تیم ملی بزرگسالان 60برد، 23تساوی و 16شکست با نرخ 
پیروزی 60.61درصد دارد. او در دوره گذشته توانست سه‌شیرها 
را تا فینال یورو پیش ببرد و در ضربات پنالتی جام را از دست 
داد، در جام‌جهانی2018نیز تیم را تا نیمه‌نهایی و رده سوم بالا 
برد. انگلیس با او در یک‌چهارم نهایی جام‌جهانی۲۰۲۲ مقابل 
فرانسه ۲ بر یک شکست خورد و حذف شد. ساوث‌گیت یک‌بار 
هم سال2019انگلیس را به رده سومی لیگ ملت‌های اروپا رساند.

فقط یک مربی در تاریخ انگلستان توانست این تیم را به جام برساند؛ 
سر آلف رمزی که در جام‌جهانی1966با غلبه بر آلمان، انگلیس را 
قهرمان جهان کرد. رمزی در کنار والتر وینترباتم که سال1958در 
صدمین بازی‌اش با ایرلند شمالی 3-3مساوی کرد، تنها مربیانی 
هستند که 100مسابقه را به‌عنوان سرمربی انگلیس تجربه کرده‌اند. 
امشب ساوث‌گیت به این جمع اضافه می‌شود. وینترباتم 139بار و 

رمزی 113بار انگلیس را هدایت کردند.
ساوث‌گیت منتقدان زیادی دارد. با این حال بدون شک او یکی 
از موفق‌ترین مربیان مردان انگلیس در تمام دوران است. نسبت 
پیروزی‌های تیم او در تورنمنت‌های بزرگ 57درصد است )13برد 
در 23بازی(. فقط رمزی )67درصد( بالاتر از همه بود. اگر تمام 
رقابت‌ها را حساب کنیم، ساوث‌گیت )60.6درصد( چهارمین نسبت 
برتر برد را بین تمام مربیان مردان انگلیس دارد، پس از فابیو کاپلو 

)66.7درصد(، رمزی )61.1درصد( و گلن هادل )60.7درصد(.
دیدیه دشان پس از نوامبر2019که با تیم ملی فرانسه به 100بازی 
رسید، همچنان در صدر مربیان باسابقه فرانسه قرار دارد. یواخیم 
لوو سال2021پس از 198بازی تیم ملی آلمان را ترک کرد. در 
این قرن مربیان دیگری هم در تیم‌های ملی اروپایی هستند که 
مسئولیت بیش از 100بازی پیاپی را در یک دوره به‌عهده داشته‌اند؛ 
لارس لاگربک برای سوئد، مورتن اولسن برای دانمارک، ویسنته 

دل بوسکه برای اسپانیا و اتو رهاگل برای یونان.
ساوث‌گیت در بازی‌های رسمی)منهای بازی‌های 

دوستانه( در 76بازی سرمربی انگلیس بوده و این 
تیم را به 46پیروزی رسانده است.

انتقاد بزرگ از ساوث‌گیت و تیمش ناتوانی 
آنها در شکست دادن تیم‌های بزرگ در 

تورنمنت‌های بزرگ است. 
24بازی تیم ساوث‌گیت در 
انگلیس مقابل حریفانی بوده 
که موقع انجام آنها در بین 
10بازی برتر رنکینگ 
فیفا قرار داشته‌اند و از این 
تعداد فقط 7بازی با پیروزی 
انگلیس به پایان رسیده. 
نتایج انگلیس تحت هدایت 

ساوث‌گیت مقابل 10تیم اول 
رنکینگ فیفا از لحاظ رد و بدل 

شدن گل با نتیجه 27بر 24به سود 
حریفان رقم خورده. تنها یکی از 7برد انگلیس مقابل 10تیم اول 
در یک تورنمنت بزرگ به‌دست آمده که به پیروزی 2بر یک در 
نیمه‌نهایی یورو2020مقابل دانمارک مربوط می‌شود آن هم پس 
از وقت‌های اضافه. 4بازی دیگر او در تورنمنت‌های بزرگ مقابل 
10کشور برتر؛ 2باخت در جام‌جهانی 2018مقابل بلژیک، شکست 
مقابل فرانسه در جام‌جهانی2022و باخت مقابل ایتالیا در ضربات 

پنالتی فینال یورو2020.

آخرین تیم‌های راه‌یافته به نیمه نهایی یورو چه کشورهایی هستند
 انگلیس و هلند نامدار یا سوئیس و ترکیه پرانگیزه؟

مسیمسی
 گریه نکرد گریه نکرد

با امیلیانو مارتینس کسی نگران 
خراب شدن پنالتی‌اش نیست

پس از کریستیانو رونالدو که مقابل اسلوونی پنالتی خراب کرد و درخشش 
دروازه‌بان پرتغال او را نجات داد، لیونل مسی هم همین کار را در پنالتی‌های 
آخر مسابقه مقابل اکوادور انجام داد. او پنالتی اول آرژانتین را به‌صورت چیپ 
یا پاننکا به دیرک افقی دروازه حریف کوبید. البته ستاره آرژانتینی برخلاف 
همتای پرتغالی خود گریه نکرد، اما قیافه‌اش شبیه صحنه‌های تکراری 
ناکامی‌های گذشته در کوپا آمریکا یا جام‌جهانی بود. او در فینال کوپا2016هم 
مقابل شیلی پنالتی‌ و البته جام را از دست داد و همان موقع به‌علت فشارها از 
تیم ملی خداحافظی کرد، اما این‌بار فرق می‌کرد. آن قیافه‌های دمق پس از 
ناکامی‌ها در عرصه ملی متعلق به زمانی بود که هنوز امیلیانو مارتینس اختراع 
نشده بود! دروازه‌بان استون‌ویلا اصلا برای این به دنیا آمده که همه جام‌های 
ملی را برای لیونل مسی به ارمغان بیاورد. او ابتدا این کار را در کوپا آمریکای 
دوره گذشته انجام داد و سپس در جام‌جهانی2022که مرحله به مرحله 
آرژانتین و مسی را بالا برد تا اینکه در آخرین ثانیه وقت‌های اضافه بهترین مهار 
تاریخ فوتبال را در مصاف تک‌به‌تک مقابل کولوموانی انجام داد و در پنالتی‌ها 

باز هم منجی آرژانتین شد و مسی را به جام‌جهانی رساند.
حالا شباهت‌های آماری زیادی بین مسی و رونالدو در کوپا و یورو۲۴ وجود 
دارد؛ اینکه هیچ‌کدام در جریان بازی گل نزده‌اند )رونالدو در پنالتی‌ها گل زد، 
اما حساب نیست(، هر دو تنها یک‌پاس گل داده‌اند، هر دو یک پنالتی خراب 
کرده‌اند، هر دو توسط دروازه‌بان‌های تیمشان یعنی امیلیانو و دیوگو کاستا 

راهی مرحله بعد شده‌اند.

   امیلیانو
امیلیانو مارتینس، در 4بازی آخر در کوپا آمریکا گلی دریافت نکرده بود و 
آرژانتین با او در 43بازی 31بار کلین‌شیت کرده است. آرژانتین هرگز در 
ضربات پنالتی با حضور امیلیانو مارتینس در دروازه شکست نخورده است: 2بار 
در کوپا آمریکا )سال2021مقابل کلمبیا و سال2024مقابل اکوادور( و 2بار 
در جام‌جهانی )مقابل هلند و فرانسه در سال2022(. او این دوره در بازی با 

اکوادور پنالتی‌های آنخل منا و آلن میندا را مهار کرد. در جریان بازی هم ضربه 
انر والنسیا به دیرک عمودی دروازه امیلیانو برخورد کرد و با اینکه دروازه‌بان 

فریب خورده بود، توپ گل نشد.
آرژانتین 2بار پیاپی در ضربات پنالتی در کوپا آمریکا )سال2021مقابل کلمبیا 
و سال2024مقابل اکوادور( پیروز شده؛ موفقیتی که آنها پیش از این در یک 

دوره دیگر هم به‌دست آورده بودند؛ سال1993مقابل برزیل و کلمبیا.
امیلیانو مارتینس در جریان بازی دروازه‌بان پنالتی‌گیری نیست. او در تیم ملی 
آرژانتین با 6پنالتی در وقت قانونی روبه‌رو شده که 3تای آن را دریافت کرده 
است، یک ضربه را در بازی با شیلی مهار کرده )که آرتورو ویدال در ریباند گل 
زد( و 2ضربه به دیرک دروازه‌اش خورده )یوشیمار یوتون از پرو در مسابقات 

مقدماتی جام‌جهانی و انر والنسیا در کوپا آمریکا(.
دیبو مارتینس و ضربات پنالتی در آرژانتین؛ 24ضربه با حساب پنالتی‌های 
آخر بازی، 12ضربه گل شده، ۱۲ضربه گل نشده، 9مهار توسط این دروازه‌بان، 

2ضربه خارج از چارچوب و یک ضربه به دیرک.
دیبو مارتینس و ضربات پنالتی در آرژانتین. تعداد کل با حساب پنالتی‌های 
آخر بازی: ۲۴ ضربه گل شده، ۱۲ضربه گل نشده: ۱۲ مهار توسط این 

دروازه‌بان، ۹، خارج از چارچوب: ۲، دیرک: ۱.

   اکوادور
اکوادور تیم سختکوش و شایسته‌ای بود. آنها در جریان بازی هم یک پنالتی را 
خراب کردند وگرنه در همان وقت‌های قانونی به نیمه‌نهایی صعود می‌کردند. 
اکوادور تحت هدایت فلیکس سانچس، سرمربی سابق تیم ملی قطر پیشرفت 
زیادی کرده است. آنها از سال1997در یک‌چهارم نهایی کوپا‌آمریکا گل نزده 
بودند، اما این بار نسبت به آرژانتین شایستگی بیشتری برای صعود داشتند. 
اکوادور در 17رویارویی هرگز نتوانسته آرژانتین را در کوپا ببرد )11باخت و 
6تساوی( و در 40بازی رودررو در همه رقابت‌ها هم فقط 5بار این حریف را 

شکست داده است.

   مسی در دوران فوتبالش 140بار پشت ضربه 
پنالتی ایستاده که 109تا را به گل تبدیل کرده 
است. این سی‌ویکمین پنالتی‌ای بود که خراب 
می‌کرد. او دقت 77.9درصد را در ضربات پنالتی 
دارد و نسبت به رونالدو پنالتی‌زن ضعیف‌تری 
است. کریستیانو 194تا پنالتی به‌دست آورده 

که 30تا را از دست داده، با دقت 84.5درصد.
   مسی در تیم ملی آرژانتین 5پنالتی از 
29پنالتی خود را از دست داده با 82.8دقت. 
این آمار برای رونالدو 20گل از 28پنالتی است 
با دقت 71.4 که این یعنی دقت مسی در تیم 
ملی بیشتر از رونالدو و گل‌های ملی پنالتی او 

هم بیشتر است. 
   مسی در 39بازی که در کوپا‌آمریکا انجام 
داده، 13گل به ثمر رسانده است؛ دقیقا 

میانگین هر 3بازی یک گل.
   مسی مقابل اکوادور اصلا خوب بازی نکرد. 
پاس گلش هم از روی ارسال کرنر بود. او 
در این بازی فقط ۳۲لمس توپ داشت که 
کمترین میزان مشارکت او برای آرژانتین در 

مسابقات در بازی‌های رسمی بود.

    هلند بعد از گذشت 16سال برای نخستین‌بار به یک‌چهارم نهایی یورو 
رسیده است. این تیم 5بار در 7بازی مرحله یک‌چهارم نهایی تورنمنت‌های 
مهم اخیر خود به نیمه‌نهایی رفته است. نکته اینجاست که هلند در آخرین 
حضور در این مرحله، در جام‌جهانی 2022در ضربات پنالتی مقابل 
آرژانتین شکست خورد. این تیم در آخرین حضورش در مرحله یک‌چهارم 
یورو هم که سال 2008بود، با نتیجه 3بر یک به روسیه باخت و حذف شد.

    نیمی از ۱۲گلی که هلند در جام‌جهانی۲۰۲۲ و یورو۲۰۲۴ به ثمر 
رسانده، توسط کودی خاکپو زده شده. خاکپو پس از جانی رپ و دنیس 
برگکمپ به سومین بازیکن هلند تبدیل شد که در 2دوره مختلف یورو 

بیش از 3گل به ثمررسانده است.
    در رویارویی‌های قبلی 2تیم، 6برد برای هلند و 4برد برای ترکیه 

به‌دست آمده و 4بازی هم مساوی تمام‌شده است.
    در 2بازی اخیر هلند و ترکیه 13گل )6.5گل در هر بازی( به ثمر رسیده 
است. ترکیه مارس2021با نتیجه 4بر 2پیروز شد و نارنجی‌ها در همان 

سال 6بر یک برنده بودند.
    آردا گولر پس از وین رونی )4گل و یک‌پاس گل( و کریستیانو رونالدو 
)2گل و 2پاس گل(، هر دو در یورو2024، یکی از 3نوجوانی هستند که در 

یک یورو گل و پاس گل ثبت می‌کنند.

    این صدمین بازی بین‌المللی گرت ساوث گیت در سرمربیگری انگلیس 
خواهد بود. او سومین مربی‌ای است که به این رکورد دست یافته است. 
والتر وینترباتم سال1958در صدمین حضورش روی نیمکت تیم ملی 
انگلیس مقابل ایرلند شمالی 3-3مساوی کرد و آلف رمزی سال1972در 

این تعداد بازی با نتیجه یک بر صفر مقابل ولز پیروز شد.
    انگلیس روز شنبه می‌تواند یک رکورد دیگر هم ثبت کند. آنها قصد دارند 
پس از آلمان، ایتالیا، فرانسه، اسپانیا و هلند به ششمین تیم اروپایی تبدیل 
شوند که 50پیروزی در تورنمنت‌های بزرگ کسب می‌کنند. سه‌شیرها در 

حال حاضر 49برد از 116بازی در یورو و جام‌جهانی کسب کرده‌اند.
    انگلیس در 24دیدار اخیر خود با سوئیس در تمامی رقابت‌ها فقط 

یک‌بار شکست خورده است )17برد و 6تساوی(.
    سوئیس در 4تجربه‌ای که در این مرحله داشته، موفق عمل کرده است. 

جالب اینکه 3بار در مرحله یک‌چهارم کار آنها به پنالتی کشیده است.
    سوئیس با ژاکا تنها یک‌بار در یورو شکست خورده است؛ 5برد و 
8تساوی. البته 2تساوی‌ آنها در ضربات پنالتی به شکست منتهی شده 
است. ژاکا و فرویلر در هر یک از 30بازی اخیر برای سوئیس در همه 

رقابت‌ها حضور داشته‌اند.

تکلیف 

2تیم دیگر صعود‌کننده به 

مرحله نیمه‌نهایی یورو2024امشب روشن 

می‌شود؛ انگلیس- سوئیس و هلند- ترکیه در مسیر 

راحت‌تر برای رسیدن به فینال. یوفا 2بازیکن این دو 

مسابقه را به‌دلیل بدرفتاری تنبیه کرده است. دمیرال پس از 

به ثمر رساندن گل اولش در جریان برتری ۲ بر یک ترکیه مقابل 

اتریش، با نماد گرگ خاکستری که به گروه‌های افراطی راست‌گرای 

پان‌ترک در ترکیه نسبت داده می‌شود، خوشحالی خود را ابراز کرد 

و حالا با 2جلسه محرومیت روبه‌رو شده است. در تیم انگلیس هم 

جود بلینگام به‌دلیل حرکت رکیک و ناشایست خطاب به 

تماشاگران اسلواکی 20هزار 

یورو جریمه شده، ولی 

محروم نیست.

Switzerland

England

Turkey

Netherlands

یک قرن تجربه
چرا این همه از ساوث‌گیت انتقاد می‌شود
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هری کین زیرنظر ساوث‌گیت منبع ثابت گلزنی و قابل اعتمادترین بازیکن در دوران حضورش بوده است. کاپیتان 
تیم ملی انگلیس مارس2023در بازی با ایتالیا از رکورد گلزنی وین رونی پیشی گرفت. او 60گل از 65گل خود 
را زیرنظر ساوث‌گیت به ثمر رسانده. از سال 2016و از زمان انتصاب ساوث‌گیت به‌عنوان سرمربی انگلیس، فقط 
کریستیانو رونالدو )69گل برای پرتغال( و روملو لوکاکو )66گل( در میان همه بازیکنان اروپایی در مسابقات 
بین‌المللی بیش از کین گل زده‌اند. کین 29درصد از 209گل انگلیس را تحت هدایت ساوث‌گیت به ثمر رسانده 
است و تعداد گل‌های او 42گل بیشتر از هر بازیکن دیگری برای سه شیرها در این 8سال بوده است، بالاتر از 
رحیم استرلینگ )18(، مارکوس رشفورد )16( و بوکایو ساکا )11(. جای تعجب نیست که کین کاربردی‌ترین 
بازیکن ساوث‌گیت با پیراهن انگلیس نیز بوده است. او 78بازی دارد، 11بازی بیشتر از بهترین رکورد بازیکن 

بعدی یعنی کایل واکر )67(. در رده‌های بعدی جردن پیکفورد )65( و جان استونز )65( قرار دارند.
به‌طور کلی، ساوث‌گیت در 99بازی از 99بازیکن مختلف استفاده کرده است. آیا بازی امشب مقابل سوئیس 

صدمین و آخرین حضور او در این پست خواهد بود؟


